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Svar på initiativ från Olle Romlin (C) om Vänge 
skolas tillgång till skolbibliotek  

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden beslutar 

1. att besvara initiativet med föredragningen i ärendet. 

Ärendet 
Olle Romlin (C) har lämnat ett nämndinitiativ med följande förslag: 
 
Uppdra åt utbildningsförvaltningen att snarast inleda diskussioner med 
kulturförvaltningen i syfte att få till stånd en ekonomiskt hållbar lösning som möjliggör 
att Vängebiblioteket från och med årsskiftet kan drivas vidare som skolbibliotek för 
eleverna vid Vänge skola. 

Beredning 

Ärendet har beretts av utbildningsförvaltningen i gemensam beredning med kultur-, 
idrotts- och fritidsförvaltningen. 

Förslaget har inga konsekvenser sett ur barn-, jämställdhets- eller 
näringslivsperspektivet. 

Föredragning 

Kulturnämnden (KTN) har beslutat att avveckla folkbiblioteksverksamheten i Vänge 
och därmed lämna bibliotekslokalen i Vänge skola från och med 1 januari 2024. I och 
med att utbildningsförvaltningen har grundkontraktet på lokalen som idag bekostas 
helt av kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen kommer hyran i stället att belasta 
utbildningsförvaltningen från den 1 januari 2024.  
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Vänge skola har under ett antal år haft ett samarbete med folkbiblioteket i Vänge. 
Samarbetet mellan Vänge skola och folkbiblioteket i Vänge har specifikt inneburit att 
skolan bekostar en skolbibliotekarie med 25%. Folkbiblioteket/KIF har i sin tur stått för 
kostnader av inköp och kontinuerlig förnyelse av medier som är särskilt riktad till 
elevernas behov och förutsättningar. Folkbibliotekets kostnader för inköp och 
kontinuerlig upprustning av inventarier, samt hyreskostnaden, har även de bekostas av 
folkbiblioteket, men varit riktat till både skolan och till allmänheten. Folkbiblioteket 
har därmed ansvarat för driftskostnader av folkbibliotekservice gentemot allmänheten 
samt delvis burit kostnader för drift av ett skolbibliotek. 

Längre tillbaka har det funnits ett skolbibliotek på Vänge skola och i och med att 
folkbiblioteket stänger kommer Vänge skola att återigen bygga upp ett eget 
skolbibliotek. Skolbibliotek ser olika ut på olika skolor och man kan tänka sig flera olika 
möjligheter. Folkbiblioteket har uttryckt intentionen att stödja Vänge skolans rektor i 
att bygga upp ett skolbibliotek i den form som skolan anser relevant, genom att 
efterskänka de medier och inventarier som inte behövs på något annat folkbibliotek. 
Utbildningsförvaltningen har signalerat att skolan tacksamt tar emot de barn- och 
ungdomsböcker, faktaböcker och andra medier som passar i ett skolbibliotek. De 
kommer att utgöra en värdefull grund för skolans framtida skolbibliotek.  

Den gamla folkbibliotekslokalen är för stor för att användas enbart som skolbibliotek. 
Utbildningsförvaltningen kommer därför att söka en annan placering av 
skolbiblioteket. I väntan på att beslut har fattats om hur UBF ska nyttja lokalen på sikt, 
och att en ny lokal för skolbibliotek är utsedd, kan dock böckerna förvaras i 
folkbibliotekslokalen fram tills att avvecklingen av folkbiblioteket sker under hösten 
2023.  

Vad gäller den befintliga biblioteksresurs som skolan idag delfinansierar så avgör 
rektor om den resursen behövs för att uppfylla kravet på att ha skolbibliotek, eller om 
det finns andra sätt att koppla bemanning till skolbiblioteket. Detta beslutas av rektor i 
samband med budgetprocessen inför 2024. 

Ekonomiska konsekvenser 

Ej aktuellt. 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad den 25 september 2023 
• Bilaga, Initiativärende från Olle Romlin (C) angående Vänge skolas tillgång till 

skolbibliotek 

 

 

Utbildningsförvaltningen 

 

 

Susana Olsson Casas  
Utbildningsdirektör  
 



 

Initiativärende ang. Vänge skolas tillgång till skolbibliotek 

I och med S-V-MP-styrets beslut i Kulturnämnden (KTN) i april om åtgärdsplan för 
biblioteksverksamheten i Uppsala kommun, upphör folkbiblioteket i Vänge från och med 1 
januari 2024.  

I beslutsunderlaget rekommenderades att Vänge skola i och med att Vängebiblioteket upphör, 
övertar bokbeståndet och ansvaret för lokalerna. Detta för att i enlighet med skollagen säkra 
elevernas tillgång till ett skolbibliotek.  
 
Det är dock Utbildningsförvaltningen (UBF) som hanterar frågan om hur Vänge skolas elever ska 
erbjudas tillgång till skolbibliotek. Att eleverna även fortsättningsvis ska ha tillgång till ett 
skolbibliotek, finns det tydligt stöd för i skollagen. Närmsta ordinarie bibliotek efter årsskiftet är 
Stenhagenbiblioteket, cirka 10 km från Vänge skola.  
 
UBF och Kulturförvaltningen har under flera års tid samarbetat kring Vängebilbioteket. Detta 
eftersom Vänge skola finansierar en del av en bibliotekarietjänst inom Kulturförvaltningen, 
motsvarande 25% till en kostnad av 125 tkr/år, i funktionen som skolbibliotekarie i Vänge. 
Därmed finns goda förutsättningar att förvaltningarna kan träffa en överenskommelse som 
innebär att Vänge bibliotek omvandlas till skolbibliotek från årsskiftet 2023/2024.  
 
Utöver värdet av att eleverna får fortsatt tillgång till ett skolbibliotek i samma fastighet som 
skolbyggnaden, behöver inte kommunen belastas med kostnaden för resor till/från 
Stenhagenbiblioteket under läsåret. Att elevunderlaget till Vänge skola enligt Uppsala kommuns 
gällande översiktsplan beräknas öka de kommande 10–20 åren, innebär förstås också att den 
mest kostnadseffektiva lösningen är att skolbiblioteket drivs vidare i Vängebibliotekets lokaler. 
 
Vi vill därför genom detta initiativärende uppdra till Utbildningsförvaltningen 
 
att snarast inleda diskussioner med kulturförvaltningen i syfte att få till stånd en 

ekonomiskt hållbar lösning som möjliggör att Vängebiblioteket från och med årsskiftet 
kan drivas vidare som skolbibliotek för eleverna vid Vänge skola 

 
För Centerpartiet i Utbildningsnämnden: 
 
Olle Romlin (C)     
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